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Valira ¡LUCHA CON NOSOTROS!



MADE IN SPAIN
Valira, productos de proximidad
Personalidad, expresión, placer y vida son los mo-
tores que nos hacen apasionados y especialistas
en el diseño y la fabricación de tus mejores herra-
mientas de cocina. Somos los únicos MADE IN
SPAIN.

Nuestras tecnologías punteras y los  procesos
más artesanales nos convierten en la marca pre-
mium que desde hace 50 años ofrece productos
extremadamente resistentes, indeformables y con
la mejor repartición del calor. Perfección para tus
recetas.

¡Buen provecho!



Fotografía: Lluc Queralt

EMPRESA
RESPONSABLE
con un fuerte compromiso social y 
respetuosa con el medio ambiente
· Estamos orgullosos de las más de 80 per-
sonas implicadas con Valira. Por ellos hemos 
apostado por mantener en España la única fábrica 
de aluminio fundido para productos de cocción.

· Nuestra cultura innovadora de fábrica nos permite
tener productos de altísima calidad con cos-
tes competitivos.

· Continuamente buscamos la opción más res-
petuosa que minimice el impacto al medio 
ambiente. Este año hemos puesto en marcha 
políticas de reducción energética, consiguiendo 
el 50% de ahorro con nuestros hornos nuevos. 
Hemos cambiado el proceso de aplicación de los 
antiadherentes a fin de eliminar totalmente el con-
sumo de agua.

Fotografía: Lluc Queralt



ALIMENTACIÓN
SALUDABLE
Hemos desarrollado productos innovadores 
para que cocines de forma más saludable, 
como por ejemplo la plancha inclinada que separa 
las grasas del alimento.

Además, fabricamos con materiales de alta 
calidad: Usamos el mejor aluminio europeo certi-
ficado apto para el contacto con alimentos, y para 
que estés tranquilo, nuestro antiadherente es mul-
ticapa reforzado con titanio y 100% libre de PFOA.



GRILL AIRE IND. 
 23x23 Ref. 4678/25  u. 3
 28x28 IBE:4646/25 INT:56GM/28 u. 3

6 

WOK AIRE IND. 
 Ø30 Ref. 4648/25 u. 3

SARTÉN HONDA AIRE IND.
 Ø28 Ref. 4667/25 u. 3

CREPERA AIRE IND.
 Ø28 Ref. 4647/25 u. 3

SARTÉN AIRE IND.
 Ø18   IBE:4640/25 INT:56SA/18 u. 4
 Ø20   IBE:4641/25   INT:56SA/20 u. 4
 Ø22   IBE:4649/25 INT:56SA/22 u. 4
 Ø24   IBE:4642/25 INT:56SA/24 u. 4
 Ø26   IBE:4643/25 INT:56SA/26 u. 4
 Ø28   IBE:4644/25 INT:56SA/28 u. 4
 Ø30   IBE:4645/25  INT:56SA/30 u. 4
Ø20/24  IBE:56PR/01         INT:46PR/01  u. 2

PLANCHA AIRE IND.  
 23x23 Ref. 4679/25 u. 3
 28x28 Ref. 4682/25 u. 3 

GRILL AIRE CERAMIC
INDUCCIÓN
 28x28 Ref. 4658/25 u. 3 

GRILL AIRE IND. CON ASAS 
 23x23 Ref. 4651/25 u. 3
 28x28 Ref. 4652/25 u. 2 

CAZUELA MEDITERRÁNEA  + TAPA
 Ø28 Ref. 4673/25 u. 1

PLANCHA AIRE IND. CON ASAS
 23x23 Ref. 4650/25 u. 3
 28x28 Ref. 4688/25 u. 2 

GRILL AIRE IND. CON ASAS 
 34x25 Ref. 4653/25 u. 2 

CAZUELA ALTA AIRE IND. + TAPA
 Ø24 Ref. 4669/25 u. 1

PLANCHA AIRE IND. CON ASAS
 34x25 Ref. 4674/25 u. 2 

PLANCHA PESCADO AIRE IND. 
 40x25 Ref. 4654/25          u. 2 

PAELLERA AIRE IND.
 Ø30 Ref. 4672/25 u. 3

RUSTIDERA AIRE CERAMIC 
INDUCCIÓN
 35x27 Ref. 4676/25 u. 2 

RUSTIDERA AIRE IND.  
35x27 Ref. 4687/25          u. 2 
 

PAELLERA AIRE IND   
Ø32 Ref. 4657/25           u. 2

AIRE CERÀMICO
(p. 20 - 22)

BEST SELLER

WOK AIRE CERÁMICO
INDUCCIÓN
 Ø30 Ref. 47WK/30           3 un.

SARTÉN AIRE CERÁMICA
INDUCCIÓN
 Ø20 Ref. 47SA/20          4 un.
 Ø24 Ref. 47SA/24          4 un.
 Ø28 Ref. 47SA/28          4 un.

AIRE INDUCTION
(p. 12 - 19)

ÍNDICE INTERACTIVO



SARTÉN HONDA ORIGEN IND. 
 Ø24 Ref. 4572/25 u. 2 

CAZUELAS
(p. 27 - 28)
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CAZUELA BAJA + TAPA + ASAS
INDUCCIÓN
 Ø20 Ref. 4134/25 u. 2 
 Ø24 Ref. 4135/25 u. 2 
 Ø28 Ref. 4136/25 u. 1 
 Ø32 Ref. 4137/25 u. 1 
 Ø36 Ref. 4138/25 u. 1 
 Ø40 Ref. 4139/25 u. 1 

CAZUELA ALTA + TAPA + ASAS
INDUCCIÓN 
Ø20    Ref. 4140/25             u. 1 
 Ø24 Ref. 4141/25 u. 1 
 Ø28 Ref. 4142/25 u. 1

GRILL AIRE GAS-VITRO
 28x28 IBE:48GM/28 INT:58GM/28 u. 3

MINI CAZUELA GAS-VITRO
INDUCCIÓN
Ø14 Ref. 4169/25               u. 8  
Ø16               Ref. 4184/25 u. 8 

WOK AIRE GAS-VITRO
 Ø30 Ref. 48WK/30 u. 3

CREPERA AIRE GAS-VITRO
 Ø28 Ref. 4656/25 u. 3

PLANCHA AIRE GAS-VITRO 
CON ASAS
 34x25 Ref. 4655/25 u. 2 

GRILL AIRE CERAMIC CON ASAS
INDUCCIÓN
 28x28 Ref. 4677/25 u. 2 

GRILL AIRE CERAMIC CON ASAS
INDUCCIÓN
 34x25 Ref. 4675/25 u. 2 

SARTÉN AIRE GAS-VITRO
 Ø18   IBE:48SA/18 INT:58SA/18 u. 4
 Ø20   IBE:48SA/20 INT:58SA/20 u. 4
 Ø22   IBE:48SA/22 INT:58SA/22 u. 4
 Ø24   IBE:48SA/24 INT:58SA/24 u. 4
 Ø26   IBE:48SA/26 INT:58SA/26 u. 4
 Ø28   IBE:48SA/28 INT:58SA/28 u. 4
 Ø30   IBE:48SA/30 INT:58SA/30 u. 4
 Ø20/24  IBE:48PR/01        INT:--             u. 2

PLANCHA ORIGEN IND.
 26x26 Ref. 4629/25 u. 3

PLANCHA ORIGEN IND.
 28x21 Ref. 4635/25 u. 2 

GRILL ORIGEN IND.
 26x26 Ref. 4582/25 u. 3 
 28x28 Ref. 4541/25 u. 3 

Las fotografías de esta publicación no son contractuales.
BEST SELLER

AIRE GAS-VITRO
(p. 23 - 26)

ORIGEN INDUCCIÓN
(p.29- 32)

ÍNDICE INTERACTIVO



SARTÉN ORIGEN 
INDUCCIÓN
 Ø16 Ref. 4574/25 u. 4 
 Ø18 Ref. 4575/25 u. 4 
 Ø20 Ref. 4536/25 u. 4 
 Ø22 Ref. 4537/25 u. 4 
 Ø24 Ref. 4538/25 u. 4 
 Ø26 Ref. 4539/25 u. 4 
 Ø28 Ref. 4540/25 u. 4 

ESPÁTULA 
 INDIVIDUAL Ref. 6998/15 u. 16 

CAZUELA BAJA
 INDUCCIÓN
 Ø20 Ref. 31ZB/20 u. 3 
 Ø24 Ref. 31ZB/24 u. 3 
 Ø28 Ref. 31ZB/28 u. 2 
 Ø32 Ref. 31ZB/32 u. 2 
 Ø36 Ref. 31ZB/36 u. 2 
 Ø40 Ref. 31ZB/40 u. 2 

CAZUELA ALTA
INDUCCIÓN
 Ø20 Ref. 31ZA/20 u. 2 
 Ø24 Ref. 31ZA/24 u. 2 
 Ø28 Ref. 31ZA/28 u. 2 

BOLSA ALGODÓN 
 30x33 Ref. 0315/ u. 16 
 38x40 Ref. 0316/ u. 16 
 38x50 Ref. 0317/ u. 16
 50x40  Ref. 0318/ u. 16 
 57x55 Ref. 0319/ u. 16 

GRILL CHEF
INDUCCIÓN
 28x28 Ref. 4437/25 u. 4 

AIR POT
 1,9 L NEG Ref. 6632/ u. 4 
 1,9 L BLA Ref. 6632/9 u. 4 
 2,5 L NEG Ref. 6634/ u. 4 
 3 L NEG Ref. 6635/ u. 4 

SARTÉN CHEF
INDUCCIÓN  
 Ø20 Ref. 4430/25 u. 4 
 Ø24 Ref. 4431/25 u. 4 
 Ø28 Ref. 4433/25 u. 4 
 Ø30 Ref. 4434/25 u. 4 
GAS-VITRO  
 Ø20 Ref. 4415/25 u. 4 
 Ø22 Ref. 4416/25 u. 4 
 Ø28 Ref. 4418/25 u. 4 
 Ø30 Ref. 4419/25 u. 4

JARRA AMPHORA 1L 
 NEG Ref. 6402/33 u. 4 
 BLA Ref. 6402/40 u. 4 

2 ASAS DE SILICONA 
 AIRE Ref. 0146/12 u. 12 
 CAZUELAS Ref. 0166/12 u. 12 

ORIGEN GAS-VITRO
(p. 33 - 35)

CHEF- FOOD SERVICE 
(p. 35 - 38)

ÚTILES DE COCINA
(p. 40 - 43)

SARTÉN HONDA ORIGEN GAS-VITRO
 Ø24 Ref. 4218/15 u. 2 
 Ø28 Ref. 4219/15 u. 2 

PLANCHA ORIGEN GAS-VITRO
 26x26 Ref. 4194/15 u. 3

PLANCHA ORIGEN GAS-VITRO
 28x21 Ref. 4160/25 u. 2 

GRILL ORIGEN GAS-VITRO
 26x26 Ref. 4216/15 u. 3 
 28x28 Ref. 4190/15 u. 3 

SARTÉN ORIGEN GAS-VITRO
 Ø16 Ref. 4192/15 u. 4 
 Ø18 Ref. 4210/15 u. 4 
 Ø20 Ref. 4211/15 u. 4 
 Ø22 Ref. 4212/15 u. 4 
 Ø24 Ref. 4213/15 u. 4 
 Ø26 Ref. 4214/15 u. 4 
 Ø28 Ref. 4215/15 u. 4
Ø20-24             Ref. 42PR/01           u. 2

CUBITERA TÉRMICA  
 2,5 L NEG Ref. 6212/114 u. 3 
 2,5 L BLA Ref. 6212/1 u. 3 
 4 L NEG Ref. 6213/114 u. 3 
 4 L BLA Ref. 6213/1 u. 3

BEST SELLER

ÍNDICE INTERACTIVO
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CHISPÓN 3
 Ref. 4059/18 u. 8

SACACORCHOS
 Ref. 4014/ u. 8

SALERO CROMADO
 0,25 L Ref. 3001/ u. 8

VAPORIZADOR DE ACEITE
 0,2 L Ref. 2025/ u. 12 

JARRA AGUA
 1,4 L Ref. 3015/ u. 4 

AZUCARERO CROMADO
 0,25 L Ref. 3004/ u. 8 

TAPA VIDRIO
 Ø16 Ref. 4915/ u. 3 
 Ø18 Ref. 4916/ u. 3
 Ø20 Ref. 4917/ u. 3
 Ø22 Ref. 4918/ u. 3 
 Ø24 Ref. 4909/ u. 3 
 Ø26 Ref. 4919/ u. 3
 Ø28 Ref. 4910/ u. 3 
 Ø30 Ref. 4911/ u. 3 
 Ø32 Ref. 4912/ u. 2 
 Ø36 Ref. 4913/ u. 2 
 Ø40 Ref. 4914/ u. 2

VINAGRERA ISOLA
 4 - 0,2L Ref. 2001/ u. 6 
 2 - 0,2L Ref. 2002/ u. 6 
 1 - 0,2L Ref. 2068/ u. 6 

SALSERA - AZUCARERO INOX
 0,2 L Ref. 2031/15 u. 6 

LIBRO DE RECETAS
 ESP Ref. 7300/15 u. 12 
 ENG Ref. 7300/44 u. 12 
 FRN Ref. 7300/33 u. 12 

CAFETERA INOX ISABELLA
 4 tazas Ref. 1180/ u. 4 
 6 tazas Ref. 1181/ u. 4 
 10 tazas Ref. 1182/ u. 4 

CHISPÓN CISNE 
Ref. 4057/54 u. 8 

SALERO
DISPLAY SALERO   
                          Ref. 0266/ 4 Displ. 9 un. 
 
EXPOSITOR ESPECIEROS
  Ref. 3027/       4 Displ. 9 un.

DOSY CROMADO
 0,25 L Ref. 3006/ u. 8 

CAFETERA VITRO 
 3 tazas Ref. 3103/ u. 6 
 6 tazas Ref. 3106/ u. 6 
 9 tazas Ref. 3109/ u. 6 
 12 tazas Ref. 3112/ u. 4 

SERVICIOS DE MESA
(p. 44 - 45)

CAFETERAS
(p. 46 - 47)

CUCHILLOS
 11 cm Ref. 11011/ u. 6 
 13 cm Ref. 11013/ u. 6
 15 cm Ref. 11015/ u. 6
 17 cm Ref. 11017/ u. 6 
 20 cm Ref. 11020/ u. 6 
 25cm Ref. 11025/ u. 6

BEST SELLER

ÍNDICE INTERACTIVO
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Fabricación
Grill aire valira

Fabricación
cerámico valira

· Mango estilizado y ergonómico de tacto frio
· Apta para el horno
· Diseñadas para guardarlas apiladas
· Fácil de manejar gracias a su peso optimizado
· Difunde el calor de forma muy rápida y uniforme
· Control total sobre la cocción

· Revestimiento Cerámico para 
  cocinar con altas temperaturas      
  hasta 360ºC
· Ideal para el marcado rápido de la    
  carne y gratinar al horno
· Máxima durabilidad y fácil limpieza

COLECCIÓN CERÁMICO
p. 20-21

COLECCIÓN AIRE 
p. 12-19



· La sartén Valira de toda la vida
· Mango ergonómico de baquelita
· Difunde el calor de forma muy 
  rápida y uniforme
· Control total sobre la cocción

· Colección especial para
  hostelería
· Mango largo y hueco de tacto frío
· Apto para uso en el horno y todo tipo de fuegos
· Fácil de manejar gracias a su peso optimizado

· Máxima rapidez en placas de inducción
· Aptas para todo tipo de fuegos
· La cazuela baja está recomendada para cocina
tradicional con carnes y pescados
· La cazuela alta es ideal para cocina de puchero

COLECCIÓN CHEF
p. 35-36

COLECCIÓN ORIGEN 
p. 28-34

COLECCIÓN CAZUELAS 
p. 26-27



COCINA
CON CARÁCTER
Valira es el resultado de la pasión por la comida y los valores mediterráneos. Tu carácter en la cocina es nuestra 
inspiración para crear el mejor menaje y accesorios, diseñados y producidos en nuestra propia fábrica de Reus. Igual que 
los mejores alimentos, las herramientas Valira aseguran las recetas más sabrosas y sanas.

La colección Aire nace de esta inspiración y como homenaje a nuestros consumidores.

Fotografía: Olga Hurtado

AIRE INDUCCIÓN

MADE IN SPAIN

Colección con antiadherente de alta gama 

Volver al Indice



AIRE
INDUCCIÓN 

MANGO DE TACTO FRÍO
APTO PARA USO EN HORNO

DISEÑADO PARA

MÁXIMA APILABILIDAD

PESO OPTIMIZADO PARA
MÁXIMA MANEJABILIDAD

MÁXIMA RAPIDEZ EN
PLACAS DE INDUCCIÓN

APTO PARA TODO TIPO
DE FUEGOS

INDUCTIO N VITR O ELECTRIC GAS

250°

DIFUNDE EL CALOR DE 
FORMA MUY RÁPIDA
Y UNIFORME GRACIAS AL 
FONDO GRUESO

ALUMINIO FUNDIDO 
INDEFORMABLE Y 
DURADERO

ANTIADHERENTE MULTICAPA
REFORZADO CON TITANIO

sin PFOA

Volver al Indice

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE10



Volver al Indice

SARTÉN AIRE

LIGERA Y MUY VERSÁTIL, 
IDEAL PARA TORTILLAS

PACK SARTÉN AIRE

                                        
Ø20/24 cm      Ref. 46PR/01        2 un.        

VIDEO
RECETA

SARTÉN HONDA AIRE

Ø28 cm Ref. 4667/25  3 un.        8411401020832 

SARTÉN AIRE

Ø18 cm Ref. 4640/25  4 un.       8411401020269

Ø20 cm Ref. 4641/25  4 un.        8411401020184

Ø22 cm Ref. 4649/25  4 un.        8411401020177

Ø24 cm Ref. 4642/25  4 un.        8411401020191

Ø26 cm Ref. 4643/25  4 un.        8411401020207

Ø28 cm Ref. 4644/25  4 un.       8411401020214

Ø30 cm Ref. 4645/25  4 un.         8411401020221

      INDUCCIÓN

8411401025684

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

14 



      INDUCCIÓN

WOK AIRE

LIGERO PARA SALTEAR VERDURAS, 
CARNES Y PASTAS

Se usa para saltear alimentos, freír 

o cocinar al vapor.

VIDEO
RECETA

Volver al Indice

      INDUCCIÓN

      INDUCTION

WOK AIRE 
 
Ø30 cm Ref. 4648/25           3 un.           8411401020252        

CREPERA AIRE
 
Ø28 cm Ref. 4647/25  3 un.           8411401020245       
      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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VIDEO
RECETA

PLANCHA AIRE CON ASAS

LA SUPERFICIE INCLINADA PERMITE SEPARAR 
LOS LÍQUIDOS Y LAS GRASAS DE LOS ALIMENTOS 

Volver al Indice

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
PLANCHA AIRE

23x23 cm Ref. 4679/25  3 un.         8411401019232 

28x28 cm Ref. 4682/25  3 un.       8411401019249      

PLANCHA AIRE CON ASAS

23x23 cm Ref. 4650/25  3 un.         8411401023901      

28x28 cm Ref. 4688/25  2 un.         8411401018471      

PLANCHA AIRE CON ASAS

34x25 cm Ref. 4674/25  2 un.        8411401020344     

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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Para platos que empiezan en el fuego 

y se terminan en el horno.

Volver al Indice

PLANCHA PESCADO AIRE
CON ASAS

FORMA OVALADA DISEÑADA 
ESPECIALMENTE PARA 

COCINAR EL PESCADO DE 
FORMA ÓPTIMA

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
PLANCHA PESCADO AIRE CON ASAS
 
40x25 cm Ref. 4654/25  2 un.          8411401024977       

RUSTIDERA AIRE
 
35x27 cm Ref. 4687/25  2 un.          8411401024748       

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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VIDEO
RECETA

GRILL AIRE

IDEAL PARA CARNES Y VERDURAS

VIDEO
FABRICACIÓN

GRILL AIRE

23x23 cm Ref. 4678/25  3 un.        8411401019225 

28x28 cm Ref. 4646/25  3 un.        8411401020528     

GRILL AIRE CON ASAS

23x23 cm Ref. 4651/25  3 un.        8411401023918     

28x28 cm Ref. 4652/25  2 un.        8411401023953     

GRILL AIRE CON ASAS

34x25 cm Ref. 4653/25  2 un.         8411401024960       

Volver al Indice

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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PAELLERA AIRE

COCINAR ARROCES Y 
SOFRITOS DE FORMA 
HOMOGÉNEA

VIDEO
RECETA

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

CAZUELA MEDITERRÁNEA AIRE 
+ TAPA DE VIDRIO

Ø28 cm Ref. 4673/25  1 un.         8411401021419     

CAZUELA ALTA AIRE + TAPA DE VIDRIO

Ø24 cm Ref. 4669/25  1 un.           8411401020856       

PAELLERA AIRE

Ø32 cm Ref. 4657/25  2 un.        8411401024984     

      INDUCTION

      INDUCTION

Volver al Indice

PAELLERA AIRE

Ø30 cm Ref. 4672/25            3 un.         8411401021402      
      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
      INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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MADE IN SPAIN

PESO OPTIMIZADO 
PARA MÁXIMA 

MANEJABILIDAD

MÁXIMA RAPIDEZ EN
PLACAS DE INDUCCIÓN

APTO PARA TODO TIPO
DE FUEGOS

AIRE CERÁMICO
Revestimiento cerámico de última generación

INDUCTIO NVITR O ELECTRIC GAS

350°

Fotografía: Olga Hurtado

REVESTIMIENTO CERÁMICO ESPECIAL ALTA 
TEMPERATURA PARA UN SELLADO PERFECTO

350º

ALUMINIO FUNDIDO 
INDEFORMABLE Y DURADERO

sin PFOA

MANGO DE TACTO FRÍO
APTO PARA USO EN HORNO

DISEÑADO PARA
MÁXIMA APILABILIDAD

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE

10

Volver al Indice
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350°

GRILL AIRE CERÁMICO CON ASAS

28x28 cm Ref. 4677/25  2 un.        8411401020375     

GRILL AIRE CERÁMICO

28x28 cm Ref. 4658/25  3 un.          8411401020535     

GRILL AIRE CERÁMICO CON ASAS

34x25 cm Ref. 4675/25  2 un.           8411401020351     

RUSTIDERA CERÁMICO AIRE

35x27 cm Ref. 4676/25  2 un.         8411401020368   

      INDUCTION       INDUCTION

      INDUCTION

Volver al Indice

      INDUCCIÓN       INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN       INDUCCIÓN      INDUCCIÓN
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      INDUCTION

      INDUCTION

WOK CERÁMICO

Ø 30 cm Ref. 47WK/30  3 un.          8411401019256     

SARTÉN CERÁMICO

Ø 20 cm Ref. 47SA/20  4 un.         8411401019263

Ø 24 cm Ref. 47SA/24  4 un.        8411401019270

Ø 28 cm Ref. 47SA/28  4 un.       8411401019287     

Volver al Indice

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN
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AIRE GAS-VITRO
Colección con antiadherente de alta gama

APTO PARA

FONDO PULIDO 
AL DIAMANTE

sin PFOA

MANGO DE TACTO FRÍO
APTO PARA USO EN HORNO

DISEÑADO PARA
MÁXIMA APILABILIDAD

PESO OPTIMIZADO PARA 
MÁXIMA MANEJABILIDAD

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE

10

MADE IN SPAIN

VITR O ELECTRIC GAS

260°

Fotografía: Olga HurtadoVolver al Indice
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Para cocinar carnes más lentas, verduras tipo 

espárragos y pimientos.
GRILL AIRE

28x28 cm Ref. 48GM/28  3 un.        8411401025691     

Volver al Indice

 NO INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN

PLANCHA AIRE CON ASAS 

34x25 cm Ref. 4655/25  2 un.        8411401024755     

24 



LIGERA, ALTA Y RÁPIDA
CONDUCTIVIDAD,
ESPECIAL CREPES

Para hacer crepes, tortitas, galettes, panqueques 

o blinis. Bon appétit!

Volver al Indice

WOK AIRE

Ø30 cm Ref. 48WK/30  3 un.         8411401025707      

 NO INDUCCIÓN
CREP PAN AIRE

Ø28 cm Ref. 4656/25  3 un.       8411401020337     

 NO INDUCCIÓN

25 



Volver al Indice

PACK SARTÉN AIRE

 
Ø20/24 cm     Ref. 48PR/01           2 un.         8411401025929     

VIDEO
RECETA

SARTÉN AIRE

SARTÉN AIRE

Ø18 cm Ref. 48SA/18  4 un.        8411401025622      

Ø20 cm Ref. 48SA/20  4 un.        8411401025639      

Ø22 cm Ref. 48SA/22  4 un.         8411401025646      

Ø24 cm Ref. 48SA/24  4 un.        8411401025653      

Ø26 cm Ref. 48SA/26  4 un.       8411401025660    

Ø28 cm Ref. 48SA/28  4 un.        8411401025677     

Ø30 cm Ref. 48SA/30  4 un.         8411401026049     

 NO INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN
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MADE IN SPAIN

MÁXIMA RAPIDEZ EN 
PLACAS DE INDUCCIÓN

APTO PARA TODO TIPO 
DE FUEGOS

CAZUELAS
Un clásico de Valira 

VITR O ELECTRIC GAS

260°

Fotografía: Olga Hurtado

INDUCTIO N

sin PFOA

ALUMINIO FUNDIDO 
INDEFORMABLE Y DURADERO

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE

10

ANTIADHERENTE MULTICAPA
REFORZADO CON TITANIO

Volver al Indice
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Cocina de siempre, estofados y guisos.

VIDEO
RECETA

Volver al Indice

 NO INDUCCIÓN

CAZUELA BAJA + TAPA VIDRIO 
+ ASAS DE SILICONA + BOLSA ALGODÓN

Ø20 cm |  1,5 L Ref. 4134/25  2 un.        8411401008373      

Ø24 cm |  2,5 L Ref. 4135/25  2 un.         8411401008885  

Ø28 cm |  3,5 L Ref. 4136/25  1 un.       8411401008892     

Ø32 cm |  5,5 L Ref. 4137/25  1 un.        8411401008908     

Ø36 cm |  7,0 L Ref. 4138/25  1 un.        8411401008915      

Ø40 cm |  9,0 L Ref. 4139/25  1 un.      8411401008922    

CAZUELA ALTA + TAPA VIDRIO 
+ ASAS DE SILICONA + BOLSA ALGODÓN

Ø20 cm |  2,5 L Ref. 4140/25  1 un.           8411401008939

Ø24 cm |  4,5 L Ref. 4141/25  1 un.          8411401008946      

Ø28 cm |  6,0 L Ref. 4142/25  1 un.           8411401008953      

MINI CAZUELA
 
Ø14 cm |  0,35 L  Ref. 4169/25          8 un.       8411401008434      

Ø16 cm |  0,55 L  Ref. 4184/25          8 un.         8411401009387 

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN

28 



ORIGEN INDUCCIÓN
Línea de diseño clásico

MADE IN SPAIN

ORIGEN
Con esta colección más clásica queremos brindar un homenaje a nuestra fábrica de Reus después de que Valira 
cumpla 50 años desde su Origen.

Un pequeño río del Pirineo dio nombre a nuestra empresa, fundada por el inventor Josep Betriu Tàpies en 1969. Hoy los 
procesos más artesanales conviven con las técnicas más innovadoras.

Volver al Indice
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Fotografía: Olga Hurtado

MÁXIMA RAPIDEZ EN 
PLACAS DE INDUCCIÓN

APTO PARA TODO TIPO DE FUEGOS

INDUCTIO N ELECTRIC

250°
VITR O GAS

LA SARTÉN VALIRA 
DE TODA LA VIDA

MANGO ERGONÓMICO 
DE BAQUELITA

DIFUNDE EL CALOR DE FORMA 

MUY RÁPIDA Y UNIFORME

ANTIADHERENTE MULTICAPA
REFORZADO CON TITANIO

sin PFOA

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE

10

ORIGEN
INDUCCIÓN

Volver al Indice
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Volver al Indice

PLANCHA ORIGEN
 
26x26 cm Ref. 4629/25  3 un.        8411401015166

PLANCHA ORIGEN CON ASAS
 
28x21 cm Ref. 4635/25  2 un.         8411401011045    

GRILL ORIGEN
 
26x26 cm Ref. 4582/25  3 un.         8411401014282 

28x28 cm Ref. 4541/25  3 un.        8411401010512  

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN
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Volver al Indice

SARTÉN HONDA ORIGEN
 
Ø24 cm Ref. 4572/25  2 un.         8411401017979 

SARTÉN ORIGEN
 
Ø16 cm Ref. 4574/25  4 un.          8411401014268    

Ø18 cm Ref. 4575/25  4 un.        8411401014275  

Ø20 cm Ref. 4536/25  4 un.        8411401010468    

Ø22 cm Ref. 4537/25  4 un.         8411401010475    

Ø24 cm Ref. 4538/25  4 un.         8411401010482   

Ø26 cm Ref. 4539/25  4 un.         8411401010499 

Ø28 cm Ref. 4540/25  4 un.         8411401010505  

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN
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Fotografía: Olga Hurtado

APTO PARA
APT TO

FONDO PULIDO AL 
DIAMANTE

sin PFOA 

ANTIADHERENTE MULTICAPA 
REFORZADO CON TITANIO

MANGO ERGONÓMICO DE BAQUELITA

OPTIMA DIFUSIÓN DEL CALOR

ALUMINIO FUNDIDO INDEFORMABLE 
Y DURADERO

AÑOS DE GARANTIA
YEARS GUARANTEE

10

VITR O ELECTRIC GAS

260°

ORIGEN GAS-VITRO
Línea NO INDUCCIÓN de diseño clásico

MADE IN SPAIN

Volver al Indice
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ORIGEN
GAS-VITRO

Volver al Indice

 NO INDUCCIÓN
PLANCHA ORIGEN
 
26x26 cm Ref. 4194/15  3 un.         8411401015180   

GRILL ORIGEN
 
26x26 cm Ref. 4216/15  3 un.       8411401001428

28x28 cm Ref. 4190/15  3 un.      8411401001534 

PLANCHA ORIGEN  
 
28x21 cm Ref. 4160/25  2 un.       8411401007635 
 NO INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN
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PACK SARTÉN ORIGEN

 
20/24cm         Ref. 42PR/01 2 un.          8411401025936

Volver al Indice

SARTÉN HONDA ORIGEN
 
Ø24 cm Ref. 4218/15  2 un.           8411401001442

Ø28 cm Ref. 4219/15  2 un.        8411401001459

SARTÉN ORIGEN
 
Ø16 cm Ref. 4192/15  4 un.         8411401013735

Ø18 cm Ref. 4210/15  4 un.        8411401001367

Ø20 cm Ref. 4211/15  4 un.           8411401001374  

Ø22 cm Ref. 4212/15  4 un.          8411401001381

Ø24 cm Ref. 4213/15  4 un.           8411401001398 

Ø26 cm Ref. 4214/15  4 un.           8411401001404 

Ø28 cm Ref. 4215/15  4 un.           8411401001411

 NO INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN
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APTO PARA TODO TIPO 
DE FUEGOS

MANGO HUECO DE TACTO 
FRÍO PARA USO EN EL HORNO

FÁCIL DE MANEJAR GRACIAS    
A SU PESO OPTIMIZADO

ALUMINIO FUNDIDO 
INDEFORMABLE Y DURADERO AÑOS DE GARANTIA

YEARS GUARANTEE

4

VITR O ELECTRIC GAS

260°

Fotografía: Olga Hurtado

INDUCTIO N

sin PFOA 

ANTIADHERENTE MULTICAPA 
REFORZADO CON TITANIO

CHEF
Colección especial para hostelería

MADE IN SPAINFO
OD S

ERVIC
E

Volver al Indice
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GRILL CHEF
 
28x28 cm Ref. 4437/25  4 un.       8411401023888

SARTÉN CHEF
 
Ø20 cm Ref. 4430/25  4 un.         8411401020764  

Ø24 cm Ref. 4431/25  4 un.         8411401020771  

Ø28 cm Ref. 4433/25   4 un.        8411401020795   

Ø30 cm Ref. 4434/25   4 un.        8411401020801

  

Ø20 cm Ref. 4415/25   4 un.        8411401019645

Ø24 cm Ref. 4416/25   4 un.        8411401019652  

Ø28 cm Ref. 4418/25   4 un.         8411401020818    

Ø30 cm Ref. 4419/25   4 un.         8411401019676 

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN

 NO INDUCCIÓN
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FOOD SERVICE
Volver al Indice

CAZUELA ALTA
 
Ø20 cm |  2,5 L Ref. 31ZA/20  2 un.         8411401026971

Ø24 cm |  4,0 L Ref. 31ZA/24  2 un.       8411401026988 

Ø28 cm |  6,0 L Ref. 31ZA/28  2 un.         8411401026995

CAZUELA BAJA
 
Ø20 cm |  1,5 L Ref. 31ZB/20  3 un.        8411401026919

Ø24 cm |  2,5 L Ref. 31ZB/24  3 un.     8411401026926

Ø28 cm |  3,5 L Ref. 31ZB/28  2 un.         8411401026933 

Ø32 cm |  5,5 L Ref. 31ZB/32  2 un.      8411401026940  

Ø36 cm |  7,0 L Ref. 31ZB/36  2 un.        8411401026957     

Ø40 cm |  9,0 L Ref. 31ZB/40  2 un.      8411401026964

      INDUCCIÓN

      INDUCCIÓN
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Volver al Indice

AIR POT
 
 1,9 L Ref. 6632/             4 un.             8411401006775      

 1,9 L Ref. 6632/9           4 un.            8411401020825

     2,5 L       Ref. 6634/             4 un.           8411401006799 

        3 L         Ref. 6635/             4 un.            8411401006805

JARRA AMPHORA 1 L
 
     Ref. 6402/33                           4 un.           8411401827332

     Ref. 6402/40                           4 un.           8411401827400 

CUBITERA TÉRMICA
 
 2,5 L Ref. 6212/114  3 un.        8411401009134 

     2,5 L Ref. 6212/1  3 un.        8411401718012     

 4 L Ref. 6213/114   3 un.        8411401009141 

 4 L Ref. 6213/1  3 un.        8411401719019 

39 



ÚTILES DE COCINA

Protege tus manos del calor de las cazuelas, planchas y grills.

VAPORIZADOR DE ACEITE
 
0,2 L Ref. 2025/  12 un.        8411401024151 

Volver al Indice

ESPÁTULA
 
Ref. 6998/15           Displ. 16 u                            841141015814                  

2 ASAS DE SILICONA AIRE 
 
Ref. 0146/12               12 un.                            8411401024717         

2 ASAS DE SILICONA PARA CAZUELA 
 
Ref. 0166/12               12 un.                         8411401022324

40 



Volver al Indice

ENCENDEDOR DE GAS CISNE
 
Ref. 4057/54            Displ. 8 un.                            8411401014459

CHISPÓN 3 
 
Ref. 4059/18           Displ. 8 un.                    8411401850279

BOLSA ALGODÓN
 
30x33 cm Ref. 0315/  16 un.             8411401025271 

38x40 cm Ref. 0316/  16 un.           8411401025288 

38x50 cm Ref. 0317/  16 un.           8411401025295        

50x40 cm       Ref. 0318/                16 un.           8411401026865 

57x55 cm       Ref. 0319/                16 un.             8411401026872         

LIBRO DE RECETAS
 
ESP        Ref. 7300/15            12 un.        9788460832706

ENG        Ref. 7300/44            12 un.        9788469726792

FRN        Ref. 7300/33           12 un.       9788469726806 
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Vidrio templado termo-resisten
te, con aro protector 

anti-impactos de acero inoxidable. ¡Aptas para el horno y 

lavavajillas!

170ºC
340ºF

 hasta 170ºC  y
o

Volver al Indice

TAPA DE VIDRIO - AIRE
 
Ø16 cm Ref. 4915/                3 un.          8411401026582      

Ø18 cm Ref. 4916/                3 un.        8411401026599     

Ø20 cm Ref. 4917/  3 un.        8411401026605

Ø22 cm Ref. 4918/  3 un.        8411401026612 

Ø24 cm Ref. 4909/ 3 un.        8411401010994      

Ø26 cm Ref. 4919/  3 un.         8411401026629 

Ø28 cm Ref. 4910/  3 un.        8411401011076 

Ø30 cm Ref. 4911/  3 un.          8411401011083 

Ø32 cm Ref. 4912/ 2 un.         8411401026636    

Ø36 cm Ref. 4913/  2 un.         8411401026643

Ø40 cm Ref. 4914/ 2 un.        8411401026650     
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43 

Mango de madera de olivo

¡Hecho en albacete!

CUCHILLOS

VERDULERO

                   
15 cm Ref. 11015/  6               8411401900271       

17 cm Ref. 11017/  6             8411401900288       

PELADOR

              
11 cm Ref. 11011/  6              8411401900257

COCINA

                    
13 cm Ref. 11013/  6          8411401900264 

JAMONERO

25 cm Ref. 11025/  6            8411401900301

CHEF

                
20 cm Ref. 11020/  6         8411401900295    



Vidrio fabricado en españa, para garantizar la calidad y la adecuación a 
la normativa alimentaria. Máxima resistencia y durabilidad. Fácil limpieza. 

Diseño optimizado, para ocupar el mínimo espacio en la mesa.

SERVICIOS DE MESA

Volver al Indice

SACACORCHOS AUTOMÁTICO
 
Ref. 4014/                  8 un.                                    8411401432000                          

VINAGRERA ISOLA  
 
ISOLA 4                   0,2 L  Ref. 2001/          6 un.                 8411401006515           

ISOLA 2                   0,2 L  Ref. 2002/          6 un.            8411401006522           

ISOLA 1                   0,2 L  Ref. 2068/          6 un.                8411401007895           

DISPLAY 
SALERO                Ref. 0266/    4 Displ. 9 un.            8411401020160           

EXPOSITOR 
ESPECIEROS                Ref. 3027/    4 Displ. 9 un.             8411401024434            

44 



co
le

cc
ió

n
Volver al Indice

Hecho en España con pasión,
porque lo bueno no pasa de moda

SALSERA - AZUCARERO INOX
                    
0,2 L         Ref. 2031/15           6 un.         8411401445154      

AZUCARERO CROMADO
                   
0,25 L Ref. 3004/         8 un.           841140119001 

DOSY CROMADO
                 
0,25 L Ref. 3006/       8 un.             8411401414006         

SALERO CROMADO 
                   
0,25 L       Ref. 3001/               8 un.           8411401420007 

JARRA AGUA 
                  
1,4 L  Ref. 3015/        4 un.         8411401442009      
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CAFETERAS

Volver al Indice

CAFETERA INOX ISABELLA

      4              Ref. 1180/        4 un.             8411401002739  

      6 Ref. 1181/         4 un.         8411401002746                                                                                

      10 Ref. 1182/        4 un.             8411401002753

      INDUCCIÓN

2 JUNTAS + FILTRO

      4                Ref. 0808/        6 un.               8411401010253

      6                Ref. 0809/        6 un.               8411401010260

      10              Ref. 0810/        6 un.              8411401010277 

ASA + POMO

      4-6-10       Ref. 0811/         6 un.                8411401010284      

EMBUDO

 4               Ref. 0844/        6 un.             8411401020948 

 6  Ref. 0845/        6 un.               8411401020955 

 10  Ref. 0846/        6 un.               8411401020962         
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Volver al Indice

CAFETERA VITRO

      3 Ref. 3103/         6 un.               8411401251144 

      6 Ref. 3106/         6 un.              8411401251151

      9 Ref. 3109/         6 un.             8411401251168

      12 Ref. 3112/         4 un.           8411401251175

2 JUNTAS + FILTRO

 3 Ref. 0805/           6 un.              8411401010222

  6 Ref. 0806/           6 un.             8411401010239 

      9 Ref. 0800/           6 un.             8411401010178   

      12 Ref. 0807/            6 un.              8411401010246 

 NO INDUCCIÓN
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